
MIGUELTURRA2018/011753

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 22/2018.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

                 Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/09/2018 Factura/913 217,80 € 132.220.02

Mª CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 09/08/2018 288 11,50 € 2314.231.20

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2018 38/18 139,39 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2018 40/18 612,48 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2018 39/18 403,92 € 2311.489.07

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2018 41/18 467,50 € 2311.226.99

ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2018 42/18 264,00 € 2311.489.07

DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 25/07/2018 SER.1745 17,00 € 2312.226.99

ANTONIO MORA FUENTES 05921177B 04/08/2018 0002/2018 726,00 € 924.226.27

FRANCISCO JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 30/07/2018 067 21,78 € 171.210

HIERROS Y ACEROS CIUDAD REAL, S.L. B13019559 29/06/2018 182627 321,24 € 241.226.35

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iR

hj
7g

Y
6t

U
G

G
X

jH
R

gq
ow

Decreto número: 2018/763

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
tM

ex
tp

Lz
pf

W
T

iQ
R

S
30

Y
V

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/011753

DECRETO

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 10/08/2018 1800419 199,65 € 2312.213

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 07/08/2018 084/2018 1.500,00 € 241.226.18

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/08/2018 801766 258,07 € 334.226.09

ASOCIACION JUVENIL ATUTTI JOROBI G13592415 24/08/2018 6 50,00 € 2315.226.40

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/08/2018 5126A 138,71 € 164.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/08/2018 5130A 299,77 € 151.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/08/2018 5129A 278,52 € 4312.221.10

FRANCISCO JAVIER CALERO HERNANDEZ 05697422T 08/07/2018 001791 719,95 € 334.226.09

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 08/06/2018 10501/2018 1.804,15 € MULTIAPL

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 06/07/2018 12525/2018 1.833,55 € MULTIAPL

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 09/08/2018 14513/2018 1.816,89 € MULTIAPL

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 06/09/2018 18173/2018 1.842,92 € MULTIAPL

PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 10/08/2018 08/901123 2.511,21 € 2313.221.04

CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 03/08/2018 2018/18/000827 1.699,84 € 151.221.03

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 30/06/2018 PUB06/45 559,63 € 334.226.09

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL A13125059 31/07/2018 PUB07/38 559,63 € 334.226.09

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 17/08/2018 Emit-/203-18 249,98 € 171.221.99

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 31/07/2018 201705656 92,02 € 334.212

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 03/09/2018 A/91 510,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 06/09/2018 13/2018 450,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 03/09/2018 013 60,00 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iR

hj
7g

Y
6t

U
G

G
X

jH
R

gq
ow

Decreto número: 2018/763

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
tM

ex
tp

Lz
pf

W
T

iQ
R

S
30

Y
V

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/011753

DECRETO

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 30/08/2018 30 30,00 € 2311.480

JOSE MUÑOZ MOLERO 05634099L 13/09/2018 9 120,00 € 2311.480

ALIMENTACIÓN CARABALLO, S.L. B13535950 11/08/2019 317 120,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/08/2018 8 210,00 € 2311.480

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 16/08/2018 A-180999 966,25 € 161.227.99

PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 06/08/2018 08/901107 158,78 € 132.221.04

PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 06/08/2018 08/901105 109,26 € 2311.221.04

PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 10/08/2018 08/901117 195,86 € 164.221.04

PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 06/08/2018 08/901106 77,80 € 9201.221.04

PUERTA DEL SOL VESTUARIO B13340294 16/07/2018 08/900927 71,41 € 132.212

EDICIONES SERCA, S.L. B13576368 01/08/2018 Emit-/570 819,17 € 926.226.02

CRISTALERIA LIEMAR, S.L. B13351606 26/07/2018 18-213 724,31 € 151.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/08/2018 5128A 80,20 € 334.221.10

SOLDADURA MIGUELTURRA, S.L. B13411020 31/08/2018 970 300,01 € 241.226.35

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 20/08/2018 901 291,34 € 241.226.35

TOTAL    24.911,49 €  

 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iR

hj
7g

Y
6t

U
G

G
X

jH
R

gq
ow

Decreto número: 2018/763

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
tM

ex
tp

Lz
pf

W
T

iQ
R

S
30

Y
V

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/011753

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iR

hj
7g

Y
6t

U
G

G
X

jH
R

gq
ow

Decreto número: 2018/763

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
tM

ex
tp

Lz
pf

W
T

iQ
R

S
30

Y
V

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-09-26T13:19:40+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-09-26T14:12:20+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




